
2025年 12月吉日 
但馬部会・丹波北番部会員 各位 

一社）神戸経済同友会  
丹波北播部会長 小田垣 昇 
但馬部会長  倉橋  建  

 
 神戸経済同友会 但馬部会と丹波北播部会 交流会について 
～視察会・懇親会の開催（両部会委員様向けご案内）～ 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 但馬部会と丹波北播部会は、今年度の運営方針に則り、会員相互が啓発し合い交流機会を増やして神戸経済同友会の
活性化につなげることを目的とし、両部会の交流行事として、下記の通り、視察会・懇親会を企画致しました。 
丹波市でポリマーの受託製造を行う山南合成化学㈱様を視察後、丹波北播部会員である㈱小田垣商店様のカフェ・宿泊施
設、㈱おゝみや様の経営される販売店を視察致します。その後丹波篠山市の宝魚園様にて、旬のぼたん鍋をご堪能頂きます。 
つきましては、両部会員様にご案内致しますので、ご多用とは存じますが、是非ご参加賜ります様、お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

１．日 時        

2026年 2月 12日（木）13：00～18：30 
 
２．場 所          
【視察会】①山南合成化学㈱（丹波市山南町太田 1016） 
   ②㈱小田垣商店 カフェ豆堂・宿泊棟豆屋（丹波篠山市立町１９） 
   ③おゝみや城下町店（丹波篠山市北新町１１８−１） 
【懇親会】 宝魚園（丹波篠山市川北新田５２） 

 
３．内 容 

11:15～12:50 【但馬部会の方】JR豊岡駅集合、バス(※1)で JR谷川駅へ移動 
12:50～13:00 【丹波北播部会及び JR利用者】JR谷川駅 集合 

到着した但馬部会のバスに全員(※2)で乗車し、視察先へ移動 
13:00～14:00 山南合成化学㈱視察（※３） 
14:00～14:35 バス乗車、移動 
14:35～15:15 ㈱小田垣商店 カフェ豆堂、宿泊棟豆家 視察 
15:15～15:30 バス乗車、移動 
15:30～16:10 おゝみや城下町店 視察 
16:10～16:25 バス乗車、移動 
16:25～18:25 宝魚園にてぼたん鍋懇親会 
18:25～18:40 全体解散後、JR利用者は但馬部会のバスで篠山口駅へ移動 
18:40～20:15 バスで JR豊岡駅へ移動、解散 

 
４．会 費 

10,000円程度 （後日請求） ※懇親会代のみ。 
※キャンセルされる場合は、2月 6日（木）迄にお願い致します。 
それ以降のキャンセルにつきましては上記費用を申し受けます。 

 
５．アクセス 
現地集合・現地解散にてお願い致します。 
※1但馬部会の皆様の移動用として、バスを手配予定です。待ち合わせ場所等の詳細は、後日ご案内致します。 
※2視察先の駐車スペースが限られる為、極力バスをご利用頂きますようご協力をお願い申し上げます。 

自家用車による来場が必要な場合、他の方との乗り合わせにご協力をお願い致します。 
※3自家用車をご利用の場合、13:00 山南合成化学へ直接集合とさせて頂きます。 



 
６．申 込 

参加をご希望の方は、2月 4日（火）までに、メールの最下部記載のＵＲＬにアクセスし、  
出欠管理システム画面にてご登録ください。 
※バス乗車を希望される但馬部会の方は、必ず備考欄に「バス移動希望」とご記入下さい。 
※自家用車を利用される方は、必ず備考欄に「自家用車移動希望」とご記入下さい。 
※期限内は何度でも登録の変更が可能ですが、期限後は当会事務局までご連絡願います。 
※懇親会場の都合により、参加人数は最大 40名迄とさせて頂きます。 

                                   
以 上 


